
Contacto

Teléfono 915986270
Fax 915350502
Correo Electrónico contratacion@acuaes.com

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ACE/421.03/22/OBRA/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2022 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuaes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras y puesta en marcha/período de pruebas del Proyecto de
construcción “Adecuación de la EDAR de la Palma del Condado (Huelva)”

Valor estimado del contrato 5.045.926,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.105.570,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.045.926,19 EUR.

Clasificación CPV
45252100 - Trabajos de construcción de plantas depuradoras de aguas residuales.
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Lugar de ejecución
PALMA DEL CONDADO, HUELVA
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

PALMA DEL CONDADO. HUELVA
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.acuaes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 27
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación El proyecto esta cofinanciado por el fondo Europeo de Desarrollo regional POPE
2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS SA PADELSA INFRAESTRUCTURAS, S.A
NIF A28582013
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.644.775,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.620.177,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ACE/421.03/22/OBRA/01
Fecha de Formalización 24/08/2022

Motivación

Motivación En fecha 27 de julio de 2022, el Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las
Cuencas de España, S.A. aprueba la adjudicación del contrato de la Ejecución de las obras y puesta en marcha/pruebas
de funcionamiento del Proyecto de construcción “Adecuación de la EDAR de la Palma del Condado. Clave oficial:
05321/2111. Expediente ACE/421.03/22/OBRA/01, a la licitadora UTE CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS S.A.
(50%)- PADELSA INFRAESTRUCTURAS, S.A. (50%), de acuerdo con la oferta presentada por un importe de CUATRO
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON SEIS
CÉNTIMOS (4.644.775,06€), I.V.A. excluido, con un plazo de garantía de CUATRO (4) AÑOS, cuya oferta económica
supone una baja en relación con el valor estimado del contrato del 7,95%, con el compromiso de instalación, sin coste
adicional para ACUAES y en el recinto de la EDAR, de un sistema de paneles solares fotovoltaicos que permita la
reducción de un mínimo del 20% del consumo eléctrico sobre el previsto en el anejo de explotación del proyecto, y un
plazo de ejecución de DIECINUEVE (19) MESES (1 mes para la Fase I (Redacción del Plan Integrado de gestión de
Obras), 12 meses para la Fase II (Ejecución de las Obras) y 6 meses para la Fase III (Puesta en marcha/pruebas de
funcionamiento).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04bb0b43-d44c-4c0a-8dd2-ad0b27286152


Lugar

Sede Social de ACUAES

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª
(28003) Madrid España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2022 a las 09:30 horas

Lugar

Sede Social de ACUAES

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª
(28003) Madrid España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2022 a las 09:30 horas

Dirección Postal

general peron 38 8ª planta
(28020) madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

sede social ACUAES

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª
(28003) Madrid España

APERTURA ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2022 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

JUICIOS DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 23Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s79HdoCpaL%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009246130 |  2022-097410 | Thu, 25 Aug 2022 12:51:46:679 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160472924109708282501330171957238164911 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s79HdoCpaL%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

